
^DZIENNIK URZĘDOWY
W WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z 4.
W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

1 Gorzów Wielkopolski, dnia 31 styeznia 19?7 r. poz. 1-^4

Przepisy obowiązujące:

poz. 1 Uchwała Nr V/18/77 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Gorzowie WIkp. z dnia 27 stycznia 
1977 r. w sprawie uchwalenia planu rozwoju 
społeczno-gospodarczego województwa gorzow­
skiego na 1977 r.

poz. 2 Uchwała Nr V/19/77 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 27 stycznia 
1977 r. w sprawie budżetu na rok 1977.

poz. 3 Uchwała Nr XV/66/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Barlinku z dnia 15 grudnia 1976 r. 
w sprawie wprowadzenia szczególnego trybu 
najmu lokali i budynków.

poz. 4 Uchwała Nr XVI/56/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Reczu z dnia 17 grudnia 1976 r. w 
w sprawie wprowadzenia szczególnego trybu 
najmu lokali i budynków.

poz. 1

UCHWAŁA NR V/18/77 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Gorzowie Wlkp.
z dnia 27 stycznia 1977 r.

■ sprawie uchwalenia planu rozwoju społeczno-gospo- 
.srczego województwa gorzowskiego na 1977 rok.

Województka Rada Narodowa stwierdza, że rok 1976 
cechuje znaczna dynamika osiągniętych wyników w sto­
sunku do roku 1975 w szeregu dziedzinach, a przede 
wszystkim:
— uzyskano wzrost przychodów pieniężnych ludności 

o 10,9% i zwiększenie ogólnej wartości sprzedaży de­
talicznej w handlu uspołecznionym o około 12%,

*. '■—■ przemysł uspołeczniony osiągnął sprzedaż wyrobów 
i usług wyższą o 16,0% przy wzroście udziału wyro­
bów przeznaczonych na rynek,

— w rolnictwie, pomimo niekorzystnych warunków at­
mosferycznych ostatnich lat, uzyskano wyższe zbiory 
buraków cukrowych i roślin oleistych, zwiększono 
stan pogłowia bydła i owiec oraz skup mleka,

— przekroczono roczne zadania budownictwa mieszka­
niowego.
Wojewódzka Rada Narodowa w Gorzowie Wlkp. ma­

jąc na uwadze dalszy dynamiczny rozwój województwa 
działając na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (jednolity tekst 
z 1975 r. Dz. U. Nr 26, poz. 139) oraz uchwały Nr 225/76 
Rady Ministrów z dnia 22 listopada 1976 r. o Narodowym 
’’lanie Społeczno-Gospodarczym na 1977 r. (niepubliko­
wana) i w związku z uchwałą Nr 247/76 Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1976 r. w sprawie rządowego programu 
realizacji uchwały V Plenum KC PZPR (niepublikowa­
na) — po rozpatrzeniu materiałów dotyczących podsta­
wowych kierunków i zadań planu społeczno-gospodar­
czego województwa gorzowskiego na 1977 r. oraz po wy- 
łuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Za- 
ispodarowania Przestrzennego uchwala co następuje:

I. Plan na 1977 r. zakłada dalszą poprawę efektów gos­
podarczych oraz warunków materialnych i socjal­
nych ludności. Określa się następujące podstawowe 
zadania i kierunki działania:
1. W przemyśle powinien nastąpić wzrost sprzedaży 

wyrobów i usług o 8,5% przy zwiększeniu stanu 
zatrudnienia ogółem tylko o 0,8%. Podejmowane 
działania powinny zmierzać do dalszej poprawy 
jakości produkowanych wyrobów, zwiększenia 
produkcji na cele rynkowe i eksportowe oraz peł­
niejszego wykorzystania czasu pracy maszyn 
i urządzeń. Większy nacisk należy położyć na 
realizację przedsięwzięć wynikających z progra­
mu rozwoju przemysłu rolno-spożywczego.

2. W rolnictwie produkcja globalna powinna osiąg­
nąć wartość 8,8 mid zł tj. 5,3% wzrostu. Należy 
zapewnić pełniejsze wykorzystanie rezerw doty­
czących szczególnie racjonalnego wykorzystania 
ziemi i zaplecza gospodarczego. Należy przejąć 
w zagospodarowanie z Państwowego Funduszu 
Ziemi ogółem 11,1 tys. hektarów w tym państwo­
we gospodarstwa rolne około 6 tys. hektarów. 
Podstawowym zadaniem roku planowego jest 
wzrost zasiewów zbóż, odbudowa pogłowia trzody 
chlewnej oraz zwiększenie produkcji pasz.

3. W budownictwie wzrost produkcji globalnej po­
winien wynosić co najmniej 6,7% przy czym za­
sadniczą uwagę należy skierować na organizację 
pracy i oszczędniejszą gospodarkę materiałową, 
przy zatrudnieniu nie przekraczającym poziomu 
1976 r.

4. W transporcie realizacja zwiększonych zadań 
przewozowych wymaga od przedsiębiorstw trans­
portu samochodowego i PKP intensywniejszego 
niż dotychczas wykorzystania potencjału przewo­
zowego, skrócenia czynności ładunkowych, wy­
dłużenia czasu pracy taboru, poprawy gotowości 
technicznej oraz ograniczenia pustych przebie­
gów. Z uwagi na powyższe potrzeby wojewódz­
twa powinny być podjęte działania w kierunku 
zintensyfikowania przewozów ładunków transpor-

A t
Bib!. Jaglell*

J584 C -



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

tem wodnym śródlądowym. Więcej uwagi należy 
skierować na poprawę stanu technicznego dróg 
lokalnych.

5. W zakresie handlu powinien, nastąpć wzrost war­
tości sprzedaży detalicznej ogółem co najmniej 
o 12,4%. Poprawa zaopatrzenia ludności powinna 
znaleść odbicie w korzystnej zmianie struktury 
sprzedaży, w szerszym wykorzystaniu nowych 
źródeł dostaw towarów rynkowych, w termino­
wym oddawaniu do użytku powierzchni sklepo­
wej w ramach nowego budownictwa oraz w 
usprawnieniu obsługi konsumentów.

6. Ustala się wzrost zadań usług bytowych dla lud­
ności o 20,6% przy czym należy położyć nacisk 
na pełniejsze pokrycie popytu na usługi w takich 
branżach jak: remontowo-budowlane, instalacyj­
ne, motoryzacyjne i osobiste.

7. W zakresie uspołecznionego budownictwa miesz­
kaniowego dla ludności nierolniczej zarówno po­
trzeby społeczne jak i możliwości realizacyjne 
wyprzedzają znacznie dyrektywne rozmiary za­
dań określonych w planie w wysokości 116tys. m2 
powierzchni użytkowej mieszkalnej, a następnie 
podwyższone do 118 tys. m2 pow. użytkowej 
mieszkalnej tj. równej wykonaniu 1976 roku. 
Poziom zaawansowania stanów surowych oraz 
aktualne przygotowanie obiektów do wykonania 
w cyklu jednorocznym stwarzają warunki do 
ustalenia wyższego planu operatywnego, wynika­
jącego z możliwości realizacyjnych jednostek 
wykonawczych.

8. W gospodarce komunalnej powinien nastąpić dal­
szy postęp w zaspokojeniu potrzeb społecznych 
m.in. przez zwiększenie sprzedaży wody, co naj­
mniej o 3,7%, wzrost ilości przewozowych pasa­
żerów o 4,8%, rozbudowę sieci gazu przewodo­
wego, wzrost przydziału gazu płynnego o 4,9% 
oraz wzrost dostawy energii cieplnej ogółem 
o 10,5%.

9. W sferze działalności kulturalno-socjalnej główne 
zadania powinny objąć:
a) dalsze sprawne kontynuowanie reformy szkol­

nictwa podstawowego i dalsze usprawnienia 
gospodarki remontowej w dziedzinie oświaty,

b) pełniejsze wykorzystanie bazy lokalowej przez 
placówki kulturalne oraz szersze upowszech­
nienie kultury,

c) pełniejsze zabezpieczenie usług w placów­
kach służby zdrowia i lepsze dostosowanie 
ich do potrzeb społeczeństwa,

d) szeroki rozwój sportu masowego i wypoczyn­
kowego oraz bazy wypoczynku.

II. Zatwierdza się podstawowe zadania planu rozwoju 
społeczno-gospodarczego województwa na 1977 r. 
zawarte w przedłożonym przez Wojewodę Gorzow­
skiego materiale stanowiącym załącznik nr 1 do ni­
niejszej uchwały. Celem zabezpieczenia pełnej reali­
zacji zadań planu gospodarczego oraz poprawy 
efektywności gospodarowania zobowiązuje się Wo­
jewodę Gorzowskiego:
w zakresie inwestycji i budownictwa do:
1) aktualizacji terenowego planu inwestycyjnego 

zmierzającego w kierunku zapewnienia nakła­
dów i środków na inwestycje kontynuowane od­

powiednio do cykli i terminów realizacji, a szcze­
gólnie zagwarantowania środków na realizację 
inwestycji oddawanych do użytku w latach 
1977—1978,

2) wdrożenia różnorodnych form kontroli i nadzoru 
nad przebiegiem realizacji zadań inwestycyjnych, 
szczególnie planu terenowego w drodze zwięk­
szenia oddziaływania na poprawę funkcjonowa­
nia przedsiębiorstw budowlanych oraz biur pro­
jektowych.

w zakresie rolnictwa do:
1) zapewnienia pełnej realizacji zadań rozwoju ho­

dowli w 1977 r. ze szczególnym uwzględnieniem 
zwiększenia produkcji pasz, zwiększenia ilości 
gospodarstw chłopskich specjalizujących się w 
hodowli, jako bazy wzrostu produkcji towarowej 
mleka i mięsa,

2) dokonania oceny wykorzystania rezerw i podję­
cia wniosków dla racjonalnego wykorzystani 
wszystkich użytków rolnych,

3) podjęcia starań w kierunku pełnego zabezpiecze­
nia wykonania zadań na odcinku zaopatrzenia 
wsi w wodę, jako ważnego czynnika decydują­
cego o realizacji przyjętych zadań w produkcji 
zwierzęcej,

4) rozwinięcia szerokiej działalności na rzecz zwięk­
szenia usług dla rolnictwa, a zwłaszcza transpor­
towych w zakresie bezpośredniego odbioru pło­
dów rolnych z zagród rolników oraz dostaw 
środków produkcji,

5) bieżącej analizy sytuacji produkcji zwierzęcej 
i podejmowania operatywnego przeciwdziałania 
ujemnym zjawiskom,

6) pełnej realizacji planu budownictwa inwentar­
skiego oraz mieszkaniowego dla rolnictwa,

w zakresie handlu do:
1) dokonania analizy aktualnego stanu gospodarki 

celem ujawnienia i wykorzystania rezerw w 
przedsiębiorstwach handlowych,

2) podejmowania odpowiedniego działania dla utrzy­
mania równowagi towarowo-pieniężnej m. in. 
przez zwiększenie produkcji rynkowej, poprawę 
zaopatrzenia rynku w wyroby nowoczesne i zmo­
dernizowane oraz wzmacniania operatywnej dzia­
łalności całego aparatu handlu,

3) doskonalenie struktury organizacyjnej handlu i 
dostosowania jego funkcji do wzrastających po­
trzeb społecznych w województwie,

4) opracowania programu rozwoju handlu do roku 
1980 i perspektywicznego do roku 1990,

w zakresie usług dla ludności do:
1) podjęcia przedsięwzięć zapewniających zwiększe­

nie podaży usług w drodze bezinwestycyjnej, 
szczególnie w zakresie efektywniejszego wyko­
rzystania istniejącej powierzchni usługowej i do­
stosowania jej profilu do potrzeb społecznych. 
Niezbędne jest opracowanie długofalowego pro­
gramu rozwoju usług dla ludności,



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 3

2) udzielania pomocy rzemieślnikom indywidual­
nym dla umożliwienia budowy własnych warszta­
tów usługowych oraz zabezpieczenia wykonania 
zadań w zakresie usług dla ludności wiejskiej 
szczególnie w pionie WZSR,

w zakresie uspołecznionego budownictwa miesz­
kaniowego dla ludności nierolniczej do:

podjęcia działania celem zwiększenia zakresu 
efektów na 1977 r. do wysokości wynikającej 
z możliwości realizacyjnych i z pilnych potrzeb 
społecznych województwa. Jednocześnie należy 
podjąć działania, które winny w rezultacie poz­
wolić na zabezpieczenie limitowe efektów goto­
wych i stanów surowych,

w zakresie gospodarowania zasobami pracy do:
realizacji racjonalnej polityki zatrudnienia, a 
zwłaszcza pełnego zatrudnienia absolwentów 
szkół ponadpodstawowych, dalszej poprawy stru­
ktury zatrudnienia oraz wzmocnienia bieżącej 
kontroli i dyscypliny pracy.

III. Upoważnia się Wojewodę Gorzowskiego do doko­
nywania zmian w planie gospodarczym w razie wy­
stąpienia istotnych, uzasadnionych względami eko­

nomicznymi potrzeb, zgodnie z wytycznymi władz 
centralnych, przy zachowaniu podstawowych pro­
porcji określonych niniejszą uchwałą.
Plan ma charakter otwarty i winien uwzględniać 
propozycje wzrostu w kierunkach społecznie pożą­
danych.

IV. Zobowiązuje się komisje WRN do zwiększenia nad­
zoru i kontroli przebiegu realizacji planu gopodar- 
czego w 1977 r. oraz skutecznego oddziaływania na 
rzecz usprawnienia pracy organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego i jednostek gos­
podarczych.

V. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Go­
rzowskiemu i komisjom WRN oraz zobowiązuje się 
Wojewodę do opracowania harmonogramu zadań 
wynikających z uchwały.

VI. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Narodowej

mgr Ryszard Łabuś

poz. 2

UCHWAŁA NR V/19/77
Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Gorzowie Wlkp.
z dnia 27 stycznia 1977 r.

w sprawie budżetu na rok 1977.

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych —- (tekst jednolity z 1975 r. 
Dz. U. Nr 26, poz. 139) oraz art. 3 ust. 2, 39 ust. 4, 43, 
ust. 1 i 2, 67, ust. 2 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. — 
?1rawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Wojewódzka 
Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwo­
ju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego 
uchwala, co następuje:

§ I-
1. Uchwala się dochody budżetu

zbiorczego województwa
w wysokości ■— 2.824.957 tys. zł
oraz wydatki tego budżetu
w wysokości — 2.824.957 tys. z!

2. Uchwala się rezerwę budżetową
na nieprzewidziane wydatki
dla budżetów objętych budżetem
zbiorczym województwa
w wysokości — 10.759 tys. zł

3. Ustala się środki wyrównawcze
dla budżetów stopnia
podstawowego —■ 457.644 tys. zł

§ 2.
Dochody zakładów budżetowych, 
środków specjalnych, gospodarstw

pomocniczych i funduszów celowych 
zbiorczego budżetu województwa 
wynoszą — 643.005 tys. zł
w tym: dotacje z budżetu — 147.775 tys. zł
oraz koszty (wydatki) wyniosą — 643.005 tys. zł
w tym: nadwyżki do przekazania

na rzecz budżetu — 4.121 tys. zł

§ 3.
1. Uchwala się dochody budżetu 

wojewódzkiego w wysokości 
oraz wydatki tego budżetu
w wysokości

2. Dochody zakładów budżetowych, 
środków specjalnych, gospodarstw 
pomocniczych i funduszów 
celowych budżetu wojewódzkiego 
wyniosą
w tym: dotacje z budżetu 
oraz koszty (wydatki) wyniosą 
w tym: nadwyżki do przekazania 

na rzecz budżetu

2.503.599 tys. zł

2.503.599 tys. zł

344.517 tys. zł
68.524 tys. zł

344.517 tys. zł

4.121 tys. zł

§ 4.
Ustala się źródła dochodów wojewódzkiej rady narodo­
wej oraz rad narodowych stopnia podstawowego zgodnie 
z załączonym wykazem.

§ 5.
1. Upoważnia się Wojewodę Gorzowskiego do dokony­

wania przeniesień kredytów w budżecie wojewódz­
kim, w granicach uprawnień wynikających z prze­
pisów prawa budżetowego oraz do dysponowania re­
zerwą na nieprzewidziane wydatki, w części pocho­
dzącej z wygospodarowanych dodatkowo środków 
w 1976 r., według postanowień ustawy budżetowej 
na rok 1977.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

2. Upoważnia się Wojewodę Gorzowskiego do poczy­
nienia starań w kierunku utworzenia rezerwy woje­
wódzkiej pochodzącej z funduszu gminnego z prze­
znaczeniem na budowę i remonty dróg lokalnych o 
charakterze międzygminnym.

3. Zobowiązuje się Wojewodę Gorzowskiego do przed­
łożenia Wojewódzkiej Radzie Narodowej informacji 
o zmianach w budżecie wojewódzkim dokonanych w 
ciągu roku na podstawie upoważnienia zawartego w 
ust. 1, w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

województwa za 1977 rok.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo 
wiązującą od dnia 1 stycznia 1977 r.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

mgr Ryszard Łabuś

poz. 3

UCHWAŁA NR XV/66/76
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Barlinku

z dnia 15 grudnia 1976 r.

w sprawie wprowadzenia szczególnego trybu najmu lo­
kali i budynków.

W celu pełniejszego wykorzystania zasobów lokalo­
wych na terenie miasta, na podstawie art. 20 ust. 2 usta­
wy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. 
Nr 14, poz. 84) uchwala się co następuje:
1. Wprowadza się szczególny tryb najmu lokali i bu­

dynków na terenie miasta Barlinka.

2. Niniejsza uchwała podlega zatwierdzeniu przez Wo­
jewódzką Radę Narodową w Gorzowie Wlkp.

3. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Barlinku.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia 
przez Wojewódzką Radę Narodową.

Przewodniczący Rady '

Bolesław Kuchta

*) zatwierdzona uchwałą Nr V/20/77 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 27 stycznia 
1977 r.

poz. 4

UCHWAŁA NR XVI/56/76
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Reczu

z dnia 17 grudnia 1976 r.

w sprawie wprowadzenia szczególnego trybu najmu 
lokali i budynków.

W celu pełniejszego wykorzystania zasobów lokalo­
wych na terenie miasta, na podstawie art. 20 ust. 2 usta­
wy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. 
Nr 14, poz. 84) uchwala się, co następuje:
1. Wprowadza się szczegółowy tryb najmu lokali i bu­

dynków na terenie miasta Recza.
2. Niniejsza uchwała polega zatwierdzeniu przez Wo­

jewódzką Radę Narodową w Gorzowie Wlkp.

3. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Reczu.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia 
przez Wojewódzką Radę Narodową.

5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta i Gminy 1

Ryszard Zwolak

*) zatwierdzona uchwałą nr V/20/77 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 27 stycznia 
1977 r.





DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. 5.

Dziennik Urzędowy redaguje zespół redakcyjny adres: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu
Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim ul. Walczaka 25 Nr kodu 66-400 

Administracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budżetowo-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski 
ul. Walczaka 25

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rok 1978, należy dokonać do dnia 30. 11. 1977 r.

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo­
wego na rok 1977 wynosi za 1 egzemplarz wraz ze sko­
rowidzem 25 złotych.

Cena pojedynczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90 zł, a ponad czery strony — 0,30 zł 
za każdą stronę druku.

Należność za prenumeratę należy przekazać na konto: 
NBP I OM w Gorzowie 21005-2352-225. Specjalnych 
rachunków za prenumeratę nie wysyła się.

ODBIORCA:

Drezdenko zam. 337 - 600 egzem. - 3. 77 r.


